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1. Indledning 

Erhvervsakademi Aarhus har udarbejdet nærværende behovsanalyse, som indledningsvist er baseret på et 
desk research af den allerede eksisterende behovsafklaring, såsom SKATs udmeldinger om arbejdskraft, 
Metropols og UC Syds behovsanalyser, herunder deres behovsanalyser og behovsestimeringer fra 
Teknologisk Institut og Deloitte. Undersøgelserne er herefter relateret til vores dækningsområde samt er 
suppleret med behovsafklarende kontakt med repræsentative aftagere i vores dækningsområde. 

Baggrunden for behovsanalysen er, at Erhvervsakademi Aarhus ønsker at udbyde den skattefaglige 
professionsbacheloruddannelse, professionsbachelor i skat med studiestart september 2018. 
Erhvervsakademi Aarhus vil udbyde uddannelsen på akademiets hovedlokation på Sønderhøj, hvor vi 
allerede udbyder en række uddannelser med et lignende fagligt miljø indenfor finans, økonomi, rådgivning 
samt skatter og afgifter. I forbindelse med prækvalifikationsansøgningen har vi udarbejdet nærværende 
opsamling af behovsafdækning og behovsanalyse med henblik på at dokumentere behovet for 
dimittenderne i akademiets primære dækningsområde, samt sandsynliggørelse af at der et tilstrækkeligt 
antal praktikpladser til stede i dækningsområdet.  
 

2. Behovsafdækning på landsplan 

Teknologisk Institut har tidligere på opdrag fra Metropol vurderet, at arbejdsmarkedets efterspørgsel 
efter medarbejdere med en skattefaglig uddannelse på mellemlangt niveau er på 3.000 til 10.000 
personer på landsplan (Teknologisk Institut, 2016). Estimatet er baseret på i alt 40 interviews med ledere 
fra offentlige og private virksomheder inden for det skattefaglige område i hele Danmark. 
 
 

Branche Antal Forudsætning 

Offentlig sektor 3.000 
(2.000>52 år) 

Alle medlemmer af Dansk Told og Skatteforbund 
med mellemlang uddannelse 

Revision (69002) og 
finansiel service (66000) 

3.000 60% af virksomhederne i de to brancher ansætter én 
medarbejder 

 

Tabel 1: Estimater for national efterspørgsel efter professionsbachelorer fordelt på brancher. Kilde: Teknologisk Institut (2016). Afdækning af behov 
for udvikling af en professionsbachelor i skat, s. 27-28. 
 
 
På baggrund af de gennemførte interviews vurderer Teknologisk Institut, at kompetenceprofilen for en 
professionsbachelor i skat primært efterspørges i SKAT og andre offentlige myndigheder, og sekundært i 
mindre revisions- og rådgivningsvirksomheder. Teknologisk Institut vurderer endvidere på baggrund af 
kortlægningen, at kompetenceprofilen kun i meget begrænset omfang efterspørges af store 
revisionsvirksomheder og advokatvirksomheder både i dag og i fremtiden, da disse som udgangspunkt 
efterspørger medarbejdere med et kvalifikationsniveau svarende til en lang videregående uddannelse. 
 
Teknologisk Institut vurderer, at der på baggrund af analysen ikke er grundlag for at estimere antallet af 
forventede praktikpladser med tilstrækkelig præcision. SKAT har i forbindelse med analysen anført, at 
man på tidspunktet for analysen havde vanskeligt ved at besætte praktikstillinger, hvoraf størstedelen var 
i Jylland. Den problemstilling bliver antageligt større i takt med udflytningen af arbejdspladser i SKAT. 
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”Det er forventningen, at 2.300 medarbejdere går på pension eller finder anden 
beskæftigelse frem mod 2021. Med tilførslen af de 1.000 ekstra medarbejdere fra ’Et nyt 

skattevæsen’ betyder det, at der frem mod 2021 samlet set skal rekrutteres op mod 
3.300 medarbejdere i den danske skatteforvaltning. Der er således tale om en historisk 

stor og omfattende rekruttering af medarbejdere med mange forskellige kompetencer.” 
(citat fra Skatteministeriets publikation, En skatteforvaltning i hele Danmark) 

 

3. Behovsafdækning af Region Midtjylland og dækningsområde 

Som led i behovsafdækningen har akademiet gennemført aftagerdialoger med centrale private og 
offentlige arbejdsgivere i Region Midtjylland – primært i vores eget dækningsområde inden for de 
brancher, hvor skattefaglige professionsbachelorer forventes at finde beskæftigelse.  
 
Kortlægningen dækker således primært skattemyndigheden, herunder de nye skattecentre, 
Skatteankestyrelsen og Toldekspeditionen (den nye Toldstyrelse). Sekundært er det revisions- og 
rådgivningsbranchen, herunder landbrugsrådgivning. Da Teknologisk Institut vurderer, at efterspørgslen 
på skattefaglige professionsbachelorer i advokatbranchen på landsplan svarer til 0-5 medarbejdere, 
omfatter behovsafdækningen i Erhvervsakademi Aarhus’ dækningsområde ikke advokatvirksomheder.  
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3.1 Nye styrelser uden for hovedstadsområdet 

Med oprettelsen af de syv nye styrelser, der erstatter SKAT fra 1. juli 2018, vil der samlet set være ni 
styrelser under Skatteministeriets ressort. 
Hovedkvartererne for de ni styrelser vil være fordelt over hele landet. Fem af de nye 
styrelseshovedkvarterer er placeret uden for Hovedstadsområdet og understøtter regeringens ambition om 
flytninger af statslige arbejdspladser og styrelser. I hovedkvartererne placeres direktøren sammen med 
stabs- og styringsfunktioner. Derudover vil de fleste styrelser have en større produktionsenhed placeret 
sammen med hovedkvarteret for at sikre en større sammenhæng mellem topledelsen og den daglige drift. 
Ud over de syv nye styrelseshovedkvarterer etableres tre mindre hovedkvarterer for hvert af de tre 
fagområder i den største styrelse, Skattestyrelsen. Det drejer sig om områderne personbeskatning, 
erhvervsbeskatning og selskabsbeskatning, der placeres i hhv. Ribe, Høje-Taastrup og Aarhus. 
 

3.2 En ny skatteforvaltning i 26 byer 

Skatteministeriets styrelser med dertilhørende statslige arbejdspladser vil i 2021 være bredt fordelt i hele 
Danmark med en tilstedeværelse i 26 byer, jf. figur 4. Det skal holdes op mod, at tre af de nuværende byer 
stod til at skulle fraflyttes, og lokationerne i de pågældende byer skulle lukkes ned, som følge af SR-
regeringens beslutning i 2014 under den daværende skatteminister Morten Østergaard. 
Med en skatteforvaltning i hele Danmark bevares således 370 statslige arbejdspladser i Haderslev, 
Svendborg og Køge, og der oprettes samtidig en ny lokation i Randers med 150 statslige arbejdspladser.  
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Udover de fire byer tilføres 16 byer uden for hovedstadsområdet flere medarbejdere, end tilfældet er i dag. 
I Østjylland vil der være kontorer i Aarhus, Grenå, Randers, Horsens Silkeborg, og derudover vil der i Region 
Midtjylland være kontorer i Struer, Skive, Herning og Ringkøbing.  

 

 

”En stor andel af de nye medarbejdere skal rekrutteres til skatteforvaltningens kerneopgaver som fx 
vejledning og kontrol på told- og skatteområdet, inddrivelse af gæld, værdiansættelse af ejendomme 

samt behandling af klagesager. Her er der brug for medarbejdere med kompetencer inden for fx revision, 
regnskab og generel sagsbehandling. Det skal bl.a. understøttes af den nye skræddersyede, skattefaglige 
professionsbacheloruddannelse på Metropol, der skal bidrage til at sikre, at der er tilstrækkelig faglighed 

i de nye styrelser.” (Citat fra Skatteministeriets publikation, En skatteforvaltning i hele Danmark). 
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I forbindelse med uddannelse- og udbudsansøgningerne fra UC Metropol og UC SYD har hhv. Teknologisk 
Institut og Deloitte gennemført en række interviews, der underbygger de respektive behovsanalyser, og 
resultaterne af disse analyser er benyttet til at underbygge behovet for professionsbacheloruddannelsen i 
skat på landsplan. Vi læner os op ad de to gennemførte analyser, der belyser behovet på landsplan, og 
derudover har vi gennemført interviews med aftagere/organisationer både hos SKAT og på det private 
arbejdsmarked, se tabel 2. 

 
Person Virksomhed Branche Relevans-

tilkendegivelse 
Marlene Krogh Redmark, Aarhus Revisor, rådgivning Bilag 1 
Morten Ballum Lind Birkebæk Aros Statsautoriserede revisorer Revisor, rådgivning Bilag 2 
Karen Tegllund SEGES akademi Rådgivning Bilag 3 
Tom Vile Sørensen FSR – Danske Revisorer Rådgivning Bilag 4 
Kent Bernsdorf Flexlease.nu Leasing Bilag 5 
Jens Sørensen Skat Skattemyndigheden Bilag 6 

Tabel 2 viser en oversigt over de interviews, vi har gennemført med aftagere i vores dækningsområde. 
 
Samlet repræsenterer aftagerne således et repræsentativt udsnit af arbejdsgivere inden for det omfattede 
opgavefelt, som professionsbachelorer i skat vil dække. 

Fælles for de potentielle arbejdsgivere, som har bidraget til behovsafdækningen, er en generel positiv ind- 
stilling over for Erhvervsakademi Aarhus’ ønske om at udbyde en professionsbachelor i skat i Region 
Midtjylland. Det er især udsigten til medarbejdere med mere anvendelsesorienteret viden om skat samt 
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praktisk kunnen i forhold til it-understøttelsen på skatteområdet, end de nyuddannede akademikere 
typisk har, som gør uddannelsesprofilen interessent for arbejdsgiverne. Samtidigt forudser de adspurgte 
arbejdsgivere, at den nye uddannelse kan være med til at afhjælpe de oplevede vanskeligheder med at 
tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft i regionen. 
 
Omlægningen og udflytningen af SKAT i syv nye styrelser forventes at øge antallet af medarbejdere i SKAT 
med ca. 1.000 medarbejdere på landsplan og ca. 620 medarbejdere i Region Midtjylland frem mod 1. 
januar 2021. Med sidste udmelding i Bedre Balance II, udmeldt onsdag den 17. januar 2018, bliver der 
udlagt yderligere 100 stillinger indenfor SKAT i Region Midtjylland.  
 
Der er endnu ikke endeligt afklaret, hvordan medarbejdersammensætningen i de forskellige styrelsers 
afdelinger i Region Midtjylland kommer til at se ud. Derfor estimeres efterspørgslen efter medarbejdere 
med professionsbachelor i skat i Erhvervsakademi Aarhus dækningsområde og Region Midtjylland med 
afsæt i skatteministeriets estimater for medarbejderantal og sammensætning af de nye styrelser, og 
kvalificeres af de gennemførte interviews med lederne i den nuværende skatteforvaltning. Nedenfor 
beskrives nogle af de centrale afdelinger/styrelser: 
 
Toldekspeditionen 
Omlægningen af SKAT vil øge antallet af medarbejdere i Toldekspeditionen og enhedens opgaveportefølje i 
Aarhus. Omlægningen kommer til udtryk ved, at der opbygges en central toldstyrelse med hovedkvarter i 
Aarhus med 200-300 medarbejdere, hvor der i dag blot er 80 medarbejdere. 

 
Motorstyrelsen 
Motorstyrelsen får kontor i Aarhus med hovedsæde i Aalborg. Motorstyrelsen kommer til at bestå af 250-
300 medarbejdere, hvoraf det forventes, at ca. 50 medarbejdere vil blive placeret på kontoret i Aarhus.  
 
Gældsstyrelsen 
Gældsstyrelsen får kontor i Grenaa med hovedsædet placeret i Middelfart. Gældsstyrelsen kommer til at 
bestå af ca. 1.500 medarbejdere, hvoraf det forventes at ca. 150 medarbejdere vil blive placeret på 
kontoret i Grenaa, derudover bliver der i Region Midtjylland også kontor for Gældsstyrelsen i Ringkøbing. 
Inddrivelse har ifølge Deloittes undersøgelse på nuværende tidspunkt vanskeligt ved at rekruttere 
kvalificeret personale, særligt til lokaliteter i Jylland. Deloitte vurderer endvidere, at problemet forventeligt 
vil tage til med omlægningen af SKAT og udflytning af arbejdspladser til provinsen. 
 
Administrations- og servicestyrelsen 
Administrations- og servicestyrelsen får hovedkvarter i Herning samt et kontor i Høje Taastrup. Styrelsen 
kommer til at bestå af ca. 300-350 medarbejdere, hvoraf det forventes, at ca. 200 medarbejdere bliver 
placeret i Herning.  
 
SKAT vurderer, at det endnu ikke er muligt at forudsige den fremadrettede efterspørgsel på 
medarbejdere med en professionsbachelorer i skat i Aarhus og Region Midtjylland. Derfor estimeres 
efterspørgslen som et regneeksempel med følgende input: 

• Det eksisterende medarbejderantal (jf. Tabel 3) på lokaliteterne i Region Midtjylland  
• Den forventede vækst i antallet af medarbejdere i Region Midtjylland på tværs af styrelser og 

lokaliteter efter omlægningen (+620) 
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• 50 procent medarbejdere med en mellemlang uddannelse (skattefaglig eller ej). 

Tabel 3 opsummerer regneeksemplet. Da det ikke er muligt at dele medarbejderantallet op på de enkelte 
styrelser, dækker estimatet efterspørgslen fra hele Skatteforvaltningen i Region Midtjylland.  
 

Arbejdsgiver Antal medarbejdere 
(2021) 

Antal medarbejdere med 
mellemlang uddannelse 

Estimeret årlig efter-
spørgsel (2021-->) 

Skatteforvaltningen 
i Region Midt 

1.490 745 
(50%) 

74 

Tabel 3: Regneeksempel – Skatteforvaltningens efterspørgsel på professionsbachelorer i Region Midtjylland efter omlægning (2021). Note I: 
Den årlige efterspørgsel er estimeret med afsæt i 10% personaleomsætning, som ifølge SKAT’s HR-afdeling udgjorde den faktiske personale- 
omsætning i 2016. 
 
Samlet svarer det til et estimat på en årlig efterspørgsel hos Skatteforvaltningen i Region Midtjylland på 
ca. 74 medarbejdere med en uddannelse på mellemlangt niveau. SKAT har tidligere udtalt, at de 
forventer at rekruttere 50 dimittender fra uddannelsen. Denne forskel er en usikkerhed, som hersker på 
baggrund af de mange udflytningsplaner, og de nye skattestyrelser som skal etableres. Et forsigtigt skøn 
på baggrund af ovenstående er, at der hos SKAT i Region Midtjylland vil være en årlig efterspørgsel på 
til 15-30 professionsbachelorer i Skat. Hverken SKAT eller vi vurderer, at der er behov for bekymring 
over denne usikkerhed, da vi ligeledes har undersøgt og fået bekræftet efterspørgslen efter 
skattekompetencer på mellemlangt niveau/dimittender fra Professionsbacheloruddannelsen i Skat på 
det private arbejdsmarked.  
 

Udbud af praktikpladser i det offentlige 
HR i SKAT udtaler, at man fremadrettet forventer at øge antallet af praktikanter i organisationen for at 
styrke kompetencepuljen i styrelsernes nærområder (udtalt i tidligere behovsanalyse, Deloitte). Alt i alt 
vurderer HR, at SKAT efter omlægningen kan rumme 50-60 praktikanter på landsplan. 
 
I forhold til styrelser og medarbejdere i SKAT i Region Midtjylland vil det svare til et estimat på, at 
skatteforvaltningen i Region Midtjylland kan tilbyde 15-25 praktikpladser til studerende på 
professionsbachelor i skat, der første gang vil have behov for praktikpladser i 2021/2022. Herefter 
forventes udbuddet af praktikpladser at stige i takt med, at den nye skatteforvaltning falder på plads.  
 

3.3 Det private arbejdsmarked for professionsbachelorer i skat i Region Midtjylland 

Blandt de potentielle private arbejdsgivere i Region Midtjylland har vi ved de private aftagere spurgt ind 
til deres forventning til beskæftigelse af dimittender fra professionsbacheloruddannelsen i skat. 
 
Aros statsautoriserede revisorer I/S udtaler: 

… vi ønsker uddannelsen Professionsbachelor i skat oprettet i Aarhus på Erhvervsakademi 
Aarhus. Uddannelsen vil her kunne dække vores behov for kompetence på en bedre og mere 

målrettet måde, end vi kan få dem dækket i rekrutteringssammenhæng i dag. 

Tabellen nedenfor viser antallet af virksomhedernes efterspørgsel efter medarbejdere med en 
skattefaglig uddannelse på mellemlangt niveau samt efterspørgsel efter studerende i praktik i 2021 og 
frem. 
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Arbejdsgiver Antal 
(2017) 

Estimeret årlig 
efterspørgsel – ansættelse 
af dimittender (2021-->) 

Estimeret årlig 
efterspørgsel – 

studerende i praktik 
Aros Statsautoriserede revisorer 50 1 1 

Redmark  200 3 3 

Seges Akademi (repræsenterer 
partnervirksomheder i DLBR – 31 
på landsplan 1-3 dimittender og 
tilsvarende ifm. praktik) (7 i 
Region Midtjylland) 

 
est. 560 

 

14 

 

14 

Flexlease.nu (Aarhus afd.) 10 1 1 

Tabel 4: Efterspørgsel efter uddannelsesprofil blandt private arbejdsgivere 
 
Med den estimerede personaleomsætning vil de interviewede aftagere årligt have brug for 19 nye 
medarbejdere med en skattefaglig uddannelse på mellemlangt niveau.  
 
FSR Danske Revisorer udtaler blandt andet:  

”Vi vurderer, at vores medlemmer, de registrerede og statsautoriserede revisionsvirksomheder, har 
behov for medarbejdere med skattefaglige kompetencer og at det vil være relevant for vores 
medlemmer både at have professionsbachelorstuderende i skat på praktik og ansætte dem 

efterfølgende.” 

Set i sammenhæng med de tidligere behovsafdækninger betyder det, at den ovenfor estimerede 
efterspørgsel efter professionsbachelorer i skat på det private arbejdsmarked inden for bogføring og 
revision (branchekode 69) i Erhvervsakademi Aarhus’ dækningsområde/Region Midtjylland ud fra et 
forsigtigt skøn vil være på 31/84. 
  

Antal 
virksom-
heder 

Antal 
ansatte 

Forventet antal 
ansatte 
/praktikanter pr. 
virksomhed 

Estimeret 
efterspørgsel 
dimittender/ 
ansættelse  pr. år 

Estimeret 
efterspørgsel  
praktikanter 
pr. år 

Virksomheder med 0 ansatte 372 372 0 0 0 

Virksomheder med 1-9 
ansatte 

90 215 0,25 23 23 

Virksomheder med 10-24 
ansatte 

7 96 0,5 4 4 

Virksomheder med 25-49 
ansatte 

1 31 0,75 1 1 

Virksomheder med 50-99 
ansatte 

0 0 1 0 0 

Virksomheder med 100-  
ansatte 

1 997 3 3 3 

Estimeret behov i alt 
branchekode 6920 (revision) 

471 1711 
 

31 31 

Kilde: Datatræk fra Orbis, Erhvervsakademi Aarhus’ dækningsområde: Aarhus kommune, Syddjurs kommune og Samsø kommune. 
  

Antal 
virksom-
heder 

Antal 
ansatte 

Forventet antal 
ansatte 
/praktikanter pr. 
virksomhed 

Estimeret 
efterspørgsel 
dimittender/ 
ansættelse  pr. år 

Estimeret 
efterspørgsel 
praktikanter pr. 
år 

Virksomheder med 0 ansatte 883 883 0 0 0 
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Virksomheder med 1-9 
ansatte 

221 514 0,25 55 55 

Virksomheder med 10-24 
ansatte 

26 388 0,5 13 13 

Virksomheder med 25-49 
ansatte 

7 238 0,75 5 5 

Virksomheder med 50-99 
ansatte 

2 148 1 2 2 

Virksomheder med 100-  
ansatte 

3 1235 3 9 9 

Estimeret behov i alt 
branchekode 6920 (revision) 

1142 3406 
 

84 84 

Kilde: Datatræk fra Orbis, Region Midtjylland. 
 
Estimatet er et forsigtigt skøn for, i hvilken grad det private arbejdsmarked i regionen inden for 
revisionsbranchen vil efterspørge arbejdskraft med den specifikke kompetenceprofil. Beregningen er 
baseret på, at virksomhederne årligt vil kunne beskæftige / tage i praktik mellem ingen og 3 dimittender 
fra professionsbacheloruddannelsen i skat.  
 
Dertil kommer efterspørgslen fra de landsdækkende revisionsfirmaer, som ikke har hovedsæde i 
henholdsvis dækningsområdet/Region Midtjylland, det vil sige Deloitte, PWC, KPMG o.l. som forventes 
at aftage dimittender og praktikanter i et vist omfang ud over de ovennævnte tabeller.  
 
Samlet svarer det til en årlig efterspørgsel blandt de private arbejdsgivere i Region Midtjylland på ca.  84 
medarbejdere med en skattefaglig uddannelse på mellemlangt niveau. Hertil kommer efterspørgslen fra 
øvrige brancher eksempelvis rådgivning- og konsulentbranchen og evt. mindre virksomheder, eksempelvis 
leasingvirksomheder. 
 
 
Flexlease.nu udtaler:  

”Vi har brug for – både nu og i fremtiden – skattefaglige kompetencer. I forhold til de nye afgifts- og 
skattemæssige ændringer som Regeringen med støtte fra Dansk Folkeparti vedtog i efteråret 2017, 

vil det gavne os med en uddannelse, som sikrer en specialiseret skattefaglig viden samt på et 
mellemlangt kvalifikationsniveau svarende til en professionsbachelor i skat.” 

 
Udbud af praktikpladser i det private 
De private arbejdsgivere, som indgår i behovsafdækningen, har begge erfaring med at tilbyde 
praktikforløb til studerende på mellemlange uddannelser. Det har hidtil været studerende inden for 
finansøkonomi, revision og administration, som virksomhederne har tilbudt praktik, men de er meget 
åbne over for at tilbyde et antal praktikforløb til studerende på professionsuddannelsen i skat. 
 
Samlet estimerer de adspurgte private arbejdsgivere, at de kan tilbyde ca. 19 praktikpladser til 
studerende. Summeret til hhv. vores dækningsområde/Region Midtjylland vil det være 31/84 
praktikpladser til studerende på professionsbachelor i skat i efteråret 2021. Således forventes det ikke at 
blive svært at facilitere relevante praktikpladser til de studerende på uddannelsen på Erhvervsakademi 
Aarhus.  
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Ligesom det er tilfældet med efterspørgslen på arbejdskraft, er det sandsynligt, at andre private 
virksomheder i regionen, som ikke er inkluderet i afdækningen (branchekode 69), kan tilbyde 
praktikpladser til de studerende. At dømme efter det estimerede udbud af praktikpladser hos de 
adspurgte sammenholdt med vores mangeårige erfaring med at facilitere relevante praktikpladser 
indenfor det økonomiske område, forventes det ikke blive en udfordring at skaffe et tilstrækkeligt antal 
relevante praktikpladser hverken hos SKAT eller på det private arbejdsmarked.  
 
Relevanstilkendegivelser fra de nævnte aftagere er vedlagt som bilag til ansøgningen. 
 

4. Samlet behov hos skat og på det private arbejdsmarked 

På baggrund af ovenstående og de forudgående behovsanalyser kan et forsigtigt estimat på efterspøgslen 
efter dimittender fra professionsbacheloruddannelsen sammenfattes til årligt at være 99-114 i Region 
Midtjylland (baseret på 15-30 hos SKAT og 84 hos revisionsbranchen). De øvrige brancher (rådgivning- og 
konsulentbranchen) ikke indregnet i dette, hvilket bestyrker, at det er et forsigtigt estimat. 



Oedmark 

Tilkendegivelsesskrivelse 
Erhvervsakademi Aarhus 
Sønderhøj 30, 8260 Viby J 

Aarhus, den 13. december 2017 

Hermed tilkendegiver Redmark, at vi ønsker uddannelsen Professionsbachelor i skat oprettet i Aarhus på 
Erhvervsakademi Aarhus. Uddannelsen vil kunne supplere vores behov for kompetence indenfor skat og 
regnskab. 

Vi vurderer, at vores virksomhed både nu og i fremtiden vil efterspørge skatte- og regnskabsfaglige 
kompetencer. Dette gælder både på et højt kvalifikationsniveau til stillinger præget af høj 
opgavekompleksitet, dyb specialiseret skattefaglig viden samt på et mellemlangt kvalifikationsniveau 
svarende til en professionsbachelor i skat. 

Redmark skønner at have interesse i at ansætte 3 dimittender årligt fra Professionsbachelor i skat. Redmark 
forventer årligt at kunne skabe et tilsvarende antal praktikpladser til Professionsbachelor i skat. 

Redmark er Danmarks 8 største revisionsfirma og beskæftiger ca. 200 ansatte. Redmark har kontorer i 
Aalborg, Aarhus og København. 

I forhold til selve uddannelsen er det efter min opfattelse, en brugbar uddannelse med en relevant 
kompetenceprofil, hvor dimittender vil være til stor nytte for virksomhederne og ikke mindst være 
attraktive på arbejdsmarkedet. 

Redmark 

Statsautoriseret Revisionspa rtnerselskab 

CVR-nr. 29442789 

redmark.dk 

A member of 

mgiworldwi~) 





 

 

Maria Aggerholm 

Uddannelseschef 

Erhvervsakademi Aarhus 

   22. december 2017 

 

 

 

Hermed tilkendegiver SEGES Akademi, at vi ønsker uddannelsen Professionsbachelor i skat 

oprettet i Aarhus på Erhvervsakademi Aarhus.   

 

Vi vurderer, at vores tilknyttede partnervirksomheder i Dansk Landbrugsrådgivning både nu og i 

fremtiden vil efterspørge skattefaglige kompetencer. Både på et højt kvalifikationsniveau til stillin-

ger præget af høj opgavekompleksitet og et behov for dyb specialiseret skattefaglig viden samt 

på et mellemlang kvalifikationsniveau svarende til en professionsbachelor i skat.  

 

SEGES Akademi skønner, at partnervirksomhederne i DLBR vil have interesse i at ansætte 1-3 

dimittender årligt fra Professionsbachelor i skat. Tilsvarende antal er gældende for praktikpladser 

for studerende på Professionsbachelor i skat årligt.  

 

SEGES Akademi leverer efteruddannelse til rådgivningsvirksomhederne i Dansk Landbrugsråd-

givning. Vi gennemfører årligt 320 kurser med besøg af 8.000 deltagere. Omsætningen er på ca. 

17 mio. kr. Rådgivningsvirksomhederne i dansk landbrugsrådgivning beskæftiger ca. 650 øko-

nomimedarbejdere og ca. 500 økonomirådgivere fordelt over hele landet. Deres primære opgave 

er at udarbejde regnskaber og yde økonomisk rådgivning til landbrugsvirksomheder.    

 

I forhold til selve uddannelsen er det min opfattelse, at det er en brugbar uddannelse med en 

relevant kompetenceprofil, hvor dimittender vil være til stor nytte for rådgivningsvirksomhederne 

fra første dag og være attraktive på arbejdsmarkedet.  

 

 

 

 
Karen Tegllund 
Uddannelseschef 

D  +45 8740 5107 

M  +45 2171 7766 

E   kat@seges.dk 
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Erhvervsakademi Aarhus 

Søndervang 30 

8260 Viby J 

 

Att: Maria Aggerholm Mols  

 

 

 

 

 

Tilkendegivelsesskrivelse 
 

 

SKAT skal hermed – som tidligere - tilkendegive, at vi ønsker Professionsbache-

lor i skat oprettet. Uddannelsen vil kunne dække vores behov for kompetencer på 

en bedre og mere målrettet måde, end vi kan få dem dækket i rekrutteringssam-

menhæng i dag.  

 

Vi vurderer, at vores virksomhed både nu og i fremtiden vil efterspørge skatte-

faglige kompetencer. Både på et højt kvalifikationsniveau til stillinger præget af 

høj opgavekompleksitet og et behov for dyb specialiseret skattefaglig viden samt 

på et mellemlangt kvalifikationsniveau svarende til professionsbachelor i skat.  

 

SKAT ændres i 2018 fra ét SKAT til syv styrelser, hvor en række styrelser place-

res udenfor hovedstadsområdet. 

 

SKAT skønner at have interesse i at ansætte 50 dimittender årligt fra Professi-

onsbachelor i SKAT. 

 

SKAT forventer at kunne skabe praktikpladser til 50 studerende på Professions-

bachelor i skat årligt. 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 
Jens Sørensen 
 
Kontorchef 
Direkte telefon 30573831 
 

  

 

 

Administration og Service 
Kompetence og udvikling 
 
Østbanegade 123  
2100 København Ø 
 
Telefon 72 22 18 18 
skat.dk 
 
5. januar 2018 
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